Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 320/2022
OFICIO N° 0896/2022-GAP Protocolo 35406 Envio em 28/11/2022 10:37:28

Paraguacu Paulista-SP, 25 de novembro de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 342/2022-SO, de autoria do(a) Vereador(a) José
Roberto Baptista Junior.

Senhor Presidente:

Em atencao ao requerimento supracitado, que requer informagdes sobre as
festividades do final de ano e seus gastos, de acordo com o Departamento Municipal
de Turismo e Cultura, em relagcéo aos questionamentos 1, 2 e 3, as respostas constam
de Oficio n® 122/2022-DMTC, cépia anexa.

Certos da atengao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/JRA/ammm
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OFICIO 122/2022 - DMTC

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista, 24 de novembro de 2022.

/

Excelentissimo Senhor
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito Municipal

Assunto: Responde Requerimento de Sessao n°. 342/2022 que requer informacoes
sobre as festividades do Final de ano e seus gastos.

Excelentissimo Senhor.

Cumprimentando-o cordialmente apresentamos a Vossa Exceléncia
resposta ao Requerimento de Sesséo n°. 342/2022 do Vereador José Roberto Baptista

Junior que solicita informagées sobre as festividades do Final de ano e seus gastos,
como segue abaixo:

1. Ja existe algum cronograma com as atragdes de fim de ano (natal e ano novo)? Se
sim, quais?

Revsposta: Sim..
a). Cronograma e atragdes de Final de ano (natal e ano novo)
- Decoragéo Natalina na Praca 9 de Julho: Em funcionamento desde dia 10/11/2022;

- Distritos da Roseta, Conceigdao de Monte Alegre e Sapezal: Esta sendo instalados
.com acendimento previsto para o dia 28/11/2022.

b). Atragdes:

- 12/12: Chegada do Papai Noel — Responsabilidade da Associagdo Comercial, sem
gastos para o Municipio;

- 3‘1/12: Show da Virada — Réveillon 2022/2023 — Local: Recinto de Exposi¢cées do
Centro de Convergéncia Turistica.
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2. Qual valor sera gasto para tais atragdes e decoragdes?

DEMONSTRATIVO
ITEM [ESTRUTURA . SITUAGAO VALOR
01 Locacao dos enfeites de Natal Realizado Pregao Eletrénico | R$ 194.000,00
' n°. 083/22
02 Contratagdo de Banda Show para |Realizado Pregéo Eletrénico R$ 45.400,00
Réveillon ~|n°. 095. Aguardando

homologacéao
Banda vencedora: Skema 3

03 Locacéao de Palco 12m x 8m -| Sera fornecido pela / R$ 0,00
; Secretaria de Turismo e A
Viagem do Estado de Séo

Paulo
04 Locacéo de Banheiros Quimicos, |Aguardando reabertura de " R$0,00
Gradil, Gerador de Energia. Registro de Prego na '
i préxima semana
Contratagéo de Seguranga e Aguardando Homologagao R$ 0,00
Brigadista X do Pregao Eletrénico.

3. O TCE emitiu algum alerta sobre tais gastos no final de ano?
Resposta: Sim.

Sendo essas nossas consideragdes, colocamo-nos a disposicdo para
outros esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

JOSE RUBENS ALEIXO
Diretor do\Departamento de
Turismo e Cultura

Este documento € uma cépia da versao origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/18898/18898_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugao n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 320/2022 Protocolo 35406 Envio em 28/11/2022 10:37:28



Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2022.11.28

10:37:24 BRT

Jpd-uib L0 8688T/8688T/220Z /el SIfo e lLeTew o1 dnd; (des e 1paw/iq B | dseisinedndenfefed- des//sdiy :We pAjuodsIp feulfiio ogsoA ep e(dod ewn 9 0)usWwNoop 3153
"epeses 1ysexe | oluojuYy Jod ‘TZ0Z 8p oyn{ap 90 8p ‘€TT oU 023N|0S9Y SWI0Ju0D dlusw e} Ip opeussy
82:/€:0T Z20Z/TT/8Z We 01AUT 90YSE 0]00010.d Z20Z/0ZE OAINKSXT Op BISodsay



		2022-11-28T10:37:24-0300




